

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 三土 猪ノ谷川 東・毛田 擁壁護岸工事 (1)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		3,940,984		
河川土工		式	1		198,037		
掘削工		式	1		11,347		
掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	m3	8	1,088	8,704		単 1号
掘削	土質:岩塊・玉石,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	7	377.6	2,643		単 2号
残土処理工		式	1		186,690		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	30	4,923	147,690		単 3号
残土等処分		m3	30	1,300	39,000		単 4号
法覆護岸工		式	1		2,142,233		
作業土工		式	1		824		
基面整正		m2	2	412	824		単 5号
1号張コンクリート工		式	1		1,658,544		
コンクリート (BBorN, W/C ≤ 60%)	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	18	36,610	658,980		単 6号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 三土 猪ノ谷川 東・毛田 擁壁護岸工事 (1)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
目地材		m2	4	3,521	14,084		単 7号
型枠		m2	73	8,165	596,045		単 8号
足場		掛m2	110	3,100	341,000		単 9号
差筋		t	0.02	171,900	3,438		単 10号
削孔		孔	53	552	29,256		単 11号
樹脂アンカー		本	53	297	15,741		単 12号
2号張コンクリート工		式	1		362,452		
コンクリート (BBorN, W/C ≤ 60%)	コンクリート規格: 18-8-40 (高炉)	m3	4	36,610	146,440		単 13号
目地材		m2	2	3,521	7,042		単 14号
型枠		m2	18	8,165	146,970		単 15号
足場		掛m2	20	3,100	62,000		単 16号
3号張コンクリート工		式	1		81,122		
コンクリート (BBorN, W/C ≤ 60%)	コンクリート規格: 18-8-40 (高炉)	m3	0.6	36,610	21,966		単 17号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 三土 猪ノ谷川 東・毛田 擁壁護岸工事 (1)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
基礎コンクリート (BBorN, W/C ≤ 60%)	コンクリート規格: 18-8-25 (高炉)	m3	0.1	36,610	3,661		単 18号
型枠		m2	3	8,165	24,495		単 19号
足場		掛m2	10	3,100	31,000		単 20号
すり付け工		式	1		39,291		
コンクリート (BBorN, W/C ≤ 60%)	コンクリート規格: 18-8-40 (高炉)	m3	0.5	36,610	18,305		単 21号
型枠		m2	2	7,393	14,786		単 22号
足場		掛m2	2	3,100	6,200		単 23号
根固め工		式	1		782,001		
作業土工		式	1		61,136		
床掘り(掘削)	土質: 土砂	m3	30	1,088	32,640		単 24号
埋戻し	土質: 土砂	m3	8	1,708	13,664		単 25号
基面整正		m2	36	412	14,832		単 26号
根固修復工		式	1		40,413		

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R5三土 猪ノ谷川 東・毛田 擁壁護岸工事(1)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート (BBorN, W/C≤60%)		m3	0.7	36,610	25,627		単 27号
型枠		m2	2	7,393	14,786		単 28号
根固めブロック工		式	1		677,386		
消波根固めブロック製作	ブロック種類(型式):平型,ブロック種類(実質量):1t	個	24	21,520	516,480		単 29号
消波根固めブロック製作	ブロック種類(型式):異形平型,ブロック種類(実質量):1.1t	個	2	19,800	39,600		単 30号
根固めブロック据付	ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック種類(実質量):1t,ブロック購入:無し	個	24	4,652	111,648		単 31号
根固めブロック据付	ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック種類(実質量):1.1t,ブロック購入:無し	個	2	4,829	9,658		単 32号
捨石工		式	1		3,066		
捨石	石材規格:割石15cm~20cm	m3	3	1,022	3,066		単 33号
仮設工		式	1		818,713		
工事用道路工		式	1		144,973		
工事用道路盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	5	686.5	3,432		単 34号
敷砂利	砕石規格:C-30,敷厚:100mm	m2	11	635	6,985		単 35号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 三土 猪ノ谷川 東・毛田 擁壁護岸工事 (1)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
敷鉄板	鋼材規格:25×1,524×6,096(mm),作業区分:設置・撤去	m2	19	1,384	26,296		単 36号
土のう	大型土のう規格:耐候性	袋	13	7,520	97,760		単 37号
土のう積		m2	0.7	15,000	10,500		単 38号
仮水路工		式	1		673,740		
暗渠排水管		m	38	17,730	673,740		単 39号
直接工事費		式	1		3,940,984		
共通仮設		式	1		516,652		
共通仮設費		式	1		23,652		
運搬費		式	1		23,652		
仮設材運搬費		t	3.6	6,570	23,652		単 40号
共通仮設費 (率計上)		式	1		493,000		
純工事費		式	1		4,457,636		
現場管理費		式	1		1,935,000		

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 5 三土 猪ノ谷川 東・毛田 擁壁護岸工事（1）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
工事原価		式	1		6,392,636			
一般管理費等		式	1		1,475,364			
工事価格		式	1		7,868,000			
消費税額及び地方消費税額		式	1		786,800			
工事費計		式	1		8,654,800			

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1,088
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,片切掘削	m3	1	1,088	1,088		
	合計					1,088		
	単価					1,088	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	掘削	土質:岩塊・玉石,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	377.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		岩塊・玉石,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満	m3	1	377.6	377.6		
	合計					377.6		
	単価					377.6	円/m3	



# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	4,923
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	小規模,バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,35.0km以下	m3	1	4,923	4,923		
	合計					4,923		
	単価					4,923	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	1,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土等処分		m3	1	1,300	1,300		
	合計					1,300		
	単価					1,300	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	基面整正		m2	1	412	412	412	
	基面整正		m2	1	412	412	412	
	合計					412	412	
	単価					412	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	コンクリート (BBorN, W/C≦60%)	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	1	35,610	35,610	36,610	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	1	35,610	35,610	35,610	
	生コンクリート 小型車割増 4t車		m3	1	1,000	1,000	1,000	
	合計					36,610	36,610	
	単価					36,610	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	目地材	単位	m2	単位数量	1	単価	3,521
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	目地板	30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3,521	3,521	
	合計					3,521	
	単価					3,521	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,165
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	型枠	一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,165	8,165	
	合計					8,165	
	単価					8,165	円/m2

# 1 次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	足場	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,100	3,100	
合計						3,100	
単価						3,100	円/掛m2

# 1 次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	差筋	単位	t	単位数量	1	単価	171,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	1	171,900	171,900	
合計						171,900	
単価						171,900	円/t

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	削孔		単位	孔	単位数量	1	単価	552
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	1	552	552		
合計						552		
単価						552	円/孔	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	樹脂アンカー		単位	本	単位数量	1	単価	297
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂アンカー(材料費)			本	1	297	297		
合計						297		
単価						297	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート (BBorN, W/C≤60%)	コンクリート規格:18-8-40(高炉)		単位	m3	単位数量	1	単価 36,610
コンクリート	無筋・鉄筋構造物,バックホ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用		m3	1	35,610	35,610	
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	1	1,000	1,000	
合計						36,610	
単価						36,610	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
目地材			単位	m2	単位数量	1	単価 3,521
目地板	30m2未満,瀝青繊維質目地板t=10		m2	1	3,521	3,521	
合計						3,521	
単価						3,521	円/m2

# 1 次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	8,165
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,165	8,165		
合計						8,165		
単価						8,165	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	足場		単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,100	3,100		
合計						3,100		
単価						3,100	円/掛m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	コンクリート (BBorN, W/C≤60%)	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	36,610
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	1	35,610	35,610		
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	1	1,000	1,000		
合計						36,610		
単価						36,610	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	基礎コンクリート (BBorN, W/C≤60%)	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	36,610
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-25(高炉),一般養生,全ての費用	m3	1	35,610	35,610		
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	1	1,000	1,000		
合計						36,610		
単価						36,610	円/m3	



# 1 次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	8,165
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,165	8,165		
合計						8,165		
単価						8,165	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	足場		単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,100	3,100		
合計						3,100		
単価						3,100	円/掛m2	



# 1 次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	足場		単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,100	3,100		
合計						3,100		
単価						3,100	円/掛m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	床掘り(掘削)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,088
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 片切掘削	m3	1	1,088	1,088		
合計						1,088		
単価						1,088	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,708
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,708	1,708		
合計						1,708		
単価						1,708	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	412
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	412	412		
合計						412		
単価						412	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート (BBorN, W/C≤60%)			m3	1	36,610	36,610	36,610
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物,バックホ(クレーン機能付)打設,18-8-40(普通),一般養生,全ての費用	m3	1	35,610	35,610	
	生コンクリート 小型車割増 4t車		m3	1	1,000	1,000	
	合計					36,610	
	単価					36,610	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
型枠			m2	1	7,393	7,393	7,393
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	型枠	一般型枠,小型構造物	m2	1	7,393	7,393	
	合計					7,393	
	単価					7,393	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 29号	消波根固めブロック製作	ブロック種類(型式):平型,ブロック種類(実質量):1t	単位	個	単位数量	1	単価	21,520
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		2.5t以下,鋼製型枠 異形ブロック10t未満,18-8-40(高炉),0.39m3を超え0.45m3以下,4.56m2を超え4.91m2以下,	個	1	20,840	20,840		
鉄筋工[市場単価]		SD295 D16,一般構造物,10t未満,無,無,無,無,補正無(鉄筋割合10%未満含む),補正無(一般構造物)	t	0.004	167,800	671.2		
合計						21,511.2		
単価						21,520	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 30号	消波根固めブロック製作	ブロック種類(型式):異形平型,ブロック種類(実質量):1.1t	単位	個	単位数量	1	単価	19,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		2.5t以下,鋼製型枠 異形ブロック10t未満,18-8-40(高炉),0.45m3を超え0.51m3以下,3.04m2以上3.43m2以下,一	個	1	19,120	19,120		
鉄筋工[市場単価]		SD295 D16,一般構造物,10t未満,無,無,無,無,補正無(鉄筋割合10%未満含む),補正無(一般構造物)	t	0.004	167,800	671.2		
合計						19,791.2		
単価						19,800	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 31号	根固めブロック据付	ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック種類(実質量):1t,ブロック購入:無し	単位	個	単位数量	1	単価	4,652
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック横取り		2.5t以下,ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ)25t吊,標準	個	1	1,423	1,423		
消波根固めブロック据付け		2.5t以下,陸上,15.4個,層積,ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ)25t吊,標準	個	1	3,229	3,229		
合計						4,652		
単価						4,652	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 32号	根固めブロック据付	ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック種類(実質量):1.1t,ブロック購入:無し	単位	個	単位数量	1	単価	4,829
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック横取り		2.5t以下,ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ)25t吊,標準	個	1	1,423	1,423		
消波根固めブロック据付け		2.5t以下,陸上,20個,層積,ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ)25t吊,標準	個	1	3,406	3,406		
合計						4,829		
単価						4,829	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 33号	捨石	石材規格:割石15cm~20cm	単位	m3	単位数量	1	単価	1,022
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石		9m以下	m3	1	1,022	1,022		
合計						1,022		
単価						1,022	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 34号	工事用道路盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	5	単価	686.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上, 10,000m3未満, 無し	m3	5	197.5	987.5		
法面整形		盛土部, 有り, 無し, 埴質土、砂及び砂質土、粘性土, 全ての費用	m2	4	611.2	2,444.8		
合計						3,432.3		
単価						686.5	円/m3	



# 1 次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 35号	敷砂利	碎石規格:C-30, 敷厚:100mm	単位	m2	単位数量	1	単価	635
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷砂利			m 2	1	635	635		
合計						635		
単価						635	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 36号	敷鉄板	鋼材規格:25×1,524×6,096(mm), 作業区分:設置・撤去	単位	m2	単位数量	19	単価	1,384
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	19	348.7	6,625.3		
敷鉄板賃料		25×1,524×6,096(mm), 無, 90日, 無, 有	枚	2	9,830	19,660		
合計						26,285.3		
単価						1,384	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 37号	土のう	大型土のう規格:耐候性	単位	袋	単位数量	13	単価	7,520
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 6mを超え20m以下, 標準(1.0)	袋	13	7,520	97,760		
合計						97,760		
単価						7,520	円/袋	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 38号	土のう積		単位	m2	単位数量	1	単価	15,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう積工		小口並べ, 仕拵・積立・撤去	m2	1	15,000	15,000		
合計						15,000		
単価						15,000	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 39号	暗渠排水管		単位	m	単位数量	1	単価	17,730
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付・撤去, 波状管及び網状管, 450~600mm, 要, 全ての費用	m	1	17,730	17,730		
合計						17,730		
単価						17,730	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 40号	仮設材運搬費		単位	t	単位数量	1	単価	6,570
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 20km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3,570	3,570		
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(往復分)	t	1	3,000	3,000		
合計						6,570		
単価						6,570	円/t	